MARREVESHIJE PER BASHKIMIN
ME PERTHITHIE

MARREVESHJE PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE
SHOQERIVE TREGTARE te shogerise

PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE TREGTARE
te shoqerise

1. SARP & LAB sh.p.k me Nipt L41526502B SHPK ME SHOQERINE
2. KIBE ONE SH.P.K me NIPT K41330504H dhe

3.URANO ENGINEERING CONSULTANTS sh.p.k me NIPT L81707505J

Shoqgeria SARP & LAB sh.p.k L41526502B, Adresa: Durres
RRASHBULL RRASHBULL Fshati Vrrin, Autostrada Tirane-Durres,
km.29

eshte themeluar me date 26/03/2014 dhe regjistruar si person
juridik me date 26/03/2014, prane Qendres Kornbetare te Biznesit
(Q.K.B), me numer identifikimi Nuis L41526502B

Ne haze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri ka
perfagesues ligjorZ Feim Alliu dhe Znj.Besiana Alliu, me kapital te
regjistruar 100,000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 100 kuota dhe
zoterohet nga ortaket si me poshte:

» Z. FeimAlliu zoteron 100 kuota, 100.000 mije leke, 100% te kapitalit te
shogerise;

Objekti i aktivitetit te shogerise eshte "Prodhimi dhe tregtimi i produkteve
kimike per ndertim. Punime laboratori ne testimin e materialeve te ndertimit,
gjeoteknike, etj, kalibrimin e makinerive dhe pajisjeve matese,certifikimin e
sistemit te cilesise, certifikimin e produkteve, inspektime te ndryshme, etj.
Projektim, zbatim, supervision dhe kolaudim i punimeve te ndertimeve
civile, industriale, rrugore, portuale, aeroportuale, etj. Transport dhe
spedicion me mjetet € veta dhe te te treteve, te mallrave te ndryshme ne
Shqiperi dhe jashte saj. Import-Eksport i mallrave industriale, bujgesore te
sherbimeve etj. Organizimii turizmit ne Shqiperi dhe jashte
saj.Organizimi i veprimtarive sportive dhe cfare ka lidhje me to. Shitblerje
te pasurive te patundshme dhe veprimtari te tjera
imobiliare.Vleresim 1 ndikimit te ndertimeve civile, industriale,
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rrugore, portuale, acroportuale ne nyedis dhe monitorim i ndikimit te tyre ne
mjedis. Projektim kontekstit mjedisor ne punimel e ndertimeve civile,
industriale, mugore, portuale. acroportuale.ct). Analiza fizikc-mckanike dhe
kimuike te mineraleve te ndryshme, mineraleve te kromit etj. Prodhimin e
desilekianteve te ndryshme. Studime gjeologo-inxhinenke te truallit per
objekte civile-industriale. Studime dhe projektime hidro-gjcologjike.
Hatnimin e raporteve gieologyike per shirviezim materialesh inerte. [artimin
e raporteve per kerkim-zbulimin e materialeve te dobishme dhe karriera. "

Shogeria  KIBE ONE SH.P.K NIPT K41330504H; Adresa: Durres
RRASHBULL RRASHBULL Autostrada Tirané - Durrés, Km 24, kati i
dyté, eshie themeluar  me date 04/12/2003dhe  regjistruar s
person  juridik  me date 04/12/2003,  prane  Deges Tatim Taksave
me  numer identifikimi NIPT-1 K41330504H.

Ne hase te aktit te themelimit  dhe e statutit. Kjo shogeri ka
pertagesues  ligjor £. Feim Allin dhe Romina Alliu . me kapital te
regjistruar  48.000.000 (dyzet e tete milion) leke. | ndare ne 48,000
kuvla dhe zoterohel nga ortaket s me poshte:

v £, Feim Allin - zoterues 1 33.600 kuotave, me viere 33.600
D00{tndhjete ¢ tre milion ¢ gjashteqind mije) Leke, e cila perfageson 70%
te kapitalit te regjistruar  te shogerise;

v Anj. Viola Allin - zoterues 17,200 kuotave, me viere  7.200 000(shtate
milion e dygingind mije) Leke e cila perfageson 13% te kepitalit 1
regjistruar  le shogerise,

Znj. Ires Ulginaku zoterues 1 7.200 kuotave, me viere  7.200 000(shlate
milion ¢ dyqgingind mije) Leke. e cila perfageson 13% te kapitalit e
regjistruar  le shogerise,

Objekti 1 akbtivitetit te shogerise  eshte:  Prodhim,tregetim i
produkteve kimike per ndertim.Punime laboratori ne testimin e
materialeve te ndertimit | gjeoteknike, e}, kalibrimin e makinenve
dhe papsjeve matese , certifikimin e sistemit te cilesise |, certifikimin e
produkteve, etj.Projektim, #batiin, supervizion dhe kolaudim i punimeve te
ndertimeve civile, industriale, rrugore | portuale, acroportuale, et Transport
dhe spedicion me mjetet ¢ veta dh te te treteve, te mallrave te ndryshime ne
Shyipen dhe jashte saj.lmport-eksport 1 mallrave industriale, bujgesore, t©c
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sherbimeve, etj.Organizimi 1 turizmit ne Shgiperi dhe jashte saj.Shitblerje te
pasurive te patundeshme dhe veprimtari te tjera imobiliare.

Shogeria URANO ENGINEERING CONSULTANTS shopk  NIPT:
LE1707505), Adresa; Durres RREASHBULL RRASHBULIL Autostrada
Tirane - Durres, Kim 29, Virin

cshte themeluar me date 25/04/2018 dhe  regjistuar 51 person
quridik e date 07052018 prane  Oendres Kornbelare (@
Biznesit [QUK.B), me  numer Nipti L81707505] dhe ka administrator dhe
ortak te vetem /7, Fenn Allu. Shogena nuk ushiron aktivetet dhe eshie ne
statusin Pezulluar.

Pus isaduveve  paraprake nga organst vendinunarrese e tre
shegerive  kane rene dakard per bashkimin ¢ shogenive  ne zbalm e
nenit 206 te liegir Ne 9901 date 442008 "Pay weataret  dhe
shogente  tregiare”.  me Keto kushtes:

LBashkim:  do te krvhel wne tfornien ¢ pathithjes ko shogeria
trepgtace " SARP & LAB sh.pk me Nipt  L41526502B o e jere shogeri
pethithese dhe shogera realare ""KIBE ONE SH.P.K NIPT
K41330504H co e jete shogerin < porthithur dhe Shogeria URANO
ENGINEERING CONSULTANTS shop ke NIPT: LE1707305]1 du e et

shogeria o perthithis

Ortaker o shogerise s¢ re SARP & LAB shpk 1415265028,
Adresar Durres RRASHBULL REASHBULL Fshatt Vririn, Autostradas
Tirane-Durres, km.29 do to jene:

o 7. Feim Alliu - zotories 1 oaje Kuote  me vigie 33,700,100 ¢ ¢l
pertegeson YUY e kapiialt te regpstraer 1o shogense
v/ VyolaAllin - zoterues e kuote e viere 7200000
Leke e cily perfagqeson 3% te kapilalit le registnugr e shogerise
JresUlgimaku- zotertes © oje kuole, e vere 7.200,000
Leke, ¢ oila perfageson 13% e kapitalit fe megpstruar e shogeriss

Lo o shogerise e kjuar nza bashlmi Jojele "SARP & LAB "
shpk. Shogeria do te kete 3 kuota dhe kapital Jdo 12 ndryshoje duke
bere ne vere absoute peej 48,100,100 cke sipas statutit te 11 te ndryshuar
bashkangiitur ekleve e bashkimit




4 Sclia ¢ shogense  se krijuar nga bashkimi do te jele ne adresen
Durres RRASHBULL RRASHBULL Fshati Virin, Autostrada Tirane-
Durres. km.29 do tejene:

5. Pergndjet e pjesemarrjes se ortakeve ne kapitalin ¢ ri themeliar 1e
kifjuar nga bashkimi  do te jete ne keto raporte:

Z. Feim Alliu - zoterues | nje kuole me viere 33.700. 100 ¢ cila

perlageson 70% te kapitalit te regjstruar e shogerise;

 7Znj. Viola Alliu - zoterues | nje kuote, me viere  7.200.000

l.eke 2 cila perlageson 13% te kapitalit te regpstruar e shogerise;
IresUlginalu- zoterues © nje kuote, me viere  7.200.000

ZnjIres Ulginaku- zoterues | nje kuote, me vere  7.200.000
Leke ¢ cila perfageson 13% e kapilalil le regjistruar  te shogerise

- DRLEJTIMI | BASHRKIMIT

Ne kete operacion bashkimi te shogerive tona tregtare nepermjet
perthithjes, referuar neneve 215-225  Shogeria " SARP & LAB shpk do
te jete Shogeria  Perthithese e ciluar ne vijim & Shogerta Perfituese.
kurse Shogeric KIBE ONE SH.P.K dhe " URANO ENGINEERING
CONSULTANTS " shpk dhe do te jete shogen te perthithura ne vijim
stoshogert Kontribucse.

2. MOTIVET DHE QULLIMET E BASHKIMIT

Grupinii Cksperiencave  Njohurive, Perlformances, RKualifikimeve,
per rritjien e perlitimeve e rentabilitetit ne shogerine Perthithese & dhe
pasurimin e CV-s¢ (e saj peroliimin e sherbimeve e tregetimin ¢
produkteve ¢ mallrave, s dhe te sherbimeve te ndryshme sidomos ne
fushen ge operojne,

- AKTIVET dhe PASIVET (DETYRIMET) PARASHIKUARA
PER T'U TRANSFER UAR.




Ne zbatim te kety operacioni  Bashkimi  nepermjet  perthithjes
parashikohet  ge shogera kontribucse " KIBE ONE SH.PK" Shpk.
dhe URANO ENGINEERING CONSULTANTS " shpk  shpk
ransferoje (kaloj)  Shogerise """ SARP & LAB shpk " shpk
leresisht elementet ¢ Aktvit  dhe Pasivit  1e saj, referuar
bilancin ¢ saj nc Pasqyrat Financiare (e hartura me daten
12,2020 duke pertshire edhe te gypitha transaksionst e vealizuara
pas kesaj date deri ne Miratimin Perflundimtar  te kesaj Marreveshie
Bashkm

Grupet  Kryesore (e Akliveve  dhe Pusiveve  te Shogerse
Kontribuese " KIBE ONE SHP.K" Sh.p.k. dhe URANO
ENGINEERING CONSULTANTS " shpk  shopk  jane cakluar,
vlercsuar dhe pranuar  sipus Pasqyrave Financiare  te dates
31122020 dhe ge deklarohen  prane organeve tatimore dhe QKB
hashkelidhur

Kapitali 1 Shogerise  Kontribuese  prej 48.000.000 lcke dhe | 100 leke
do tc kaloje st Kap ital shtese dhe do fi bashkohet Kapitalit te
Shogense  perthithese  apo perfitucse ge behet 48,100,100 leke

4-MODALITETET:

. Shogeria  Perthithese SARP & LAB shpk do te jeie
perfituese ¢ kontributcve e shogerise " KIBE ONE SHPK "
Sh.p.k. dhe URANO ENGINEERING CONSULTANTS "' shpk e
daten e realizimit  perfundimtar  te bashkimit
* Shogeria  Perthithese geson  frutet e bashkimit  duke
filluar nga data
122021 me kusht realizmmm  ne fjale.

Shogerin perthithese SARP & LAB shpk merr  persiper
te gjitha te drejtal e detyrimet ge shogeria e perthithur
ka le evidentuara dert ne daten e projektil e marreveshes.
siodhe ale e dregjla e detyrime ge mund e Tindin ne e ardhmen
per llogarl te shogerise  ge perthithet.
Raportt @ kembinut — eshte 1 njejte midis ortakul e vetem o
shogerise  te perthithur  me  aksionerel  egzistues  te shogerise
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perthithese,  pra  sccili aksioner  perfilon  aq sa zoteron  tek
capitali 1 shogerise  perthithese, pa ndryshuar  keto raporte.
. Pergindjet ¢ picsemartjes  se orlakeve ne kapitalin ¢ i
themeltar te krijuar

nga bashkinn  dote  jete ne keto raporte

7. Feim Alliu- zoterues | nje kuote, me vlere 33.700.100 ¢ cila
perfageson 70% te kapitalit te regjistruar  te shogense

o Znj. Viola Alliu - zoterues | nje kuote, me viere  7.200.000
Leke ccila perlageson 15% Le kapitalil e regjistruar te shogerise,
JresUlginaku- zoterues | nje kuote, me viere 7.200.000

Znj. Irgs Ulgmaku- zoterues © nje kuote, me vere  7.200.000
Leke ccila perfageson 13% te kapitalit te regjistruar te shogensc

Pjesa e kapitalit themellar te nenshkruar e te regjistruar prej
Kapitalt te Shogerive  Kontribuese  do te kaloje s Kap ital shtese dhe
do t1 bashkehet Kapitalit te Shogense  perthithese  apo perfitusse,”
KIBE ONE SH.P.K" Shpk. dhe URANO ENGINEERING
CONSULTANTS " shpk  mbas bashkimit  zvrtar  te Shogerive  do
te kaloje si pjese perberese e kapitalit te shogerise SARP & LAB
shpk . kundrejt kembinut te permendur me siper,

3-DATA KONTABEL

Ne aspeklin e regjistrimeve  kontabel te githa  operacionet 2
veprimtarise  te shogerise Kontribuese " KIBE ONE SH.P.K" Shp.k. dhe
URANO ENGINEERING CONSULTANTS " shpk  den ne daten ¢
miratimit dhe realizinut e bashkimit dote  konsidernhen 1e kryera prej su

o-RAPORTET E KEMBIMIT




. Bashkimi 1§ te tre shogerive nuk do te ndryshoje  pjeset
kontribuese  ne pergindjet ¢ zoterucsve e kapitalit  te shogerive,
pasi ne te dy shogeriie qe marrin plese ne kete operacion Bashkimi
"Perthithje”  zoteruest 1 kapitaleve e shogerise 1 perthithur
(kontribueseg) Jane te njejtet  persona, pra aksioncre  tek shogeria
perthithese:

- SHUMA E PARASHIKUAR L PRIMIT TE BASHKIMIT

Kapitali prej prej 48.000.000 leke dhie , 100 leke 1 Shogernive
Kontribuese  mbas  bashkimit zyrtar do  le pasgyrohet ne Pasivin ¢
Bilancit, si shtese Kapitalh per Sheqering  Perthithese  pa ndryshuar
pergindjel le pjesemarmes ne kapitalin e shogense  perthithese,

Kapital | Shogense DPerthithese SARP & LAB shpk  prej 100000 leke
pas bashkimit me shogenne Kontribuese KIBE ONE SH.PK" Shpk.
dhe CRANO ENGINEERING CONSULTANTS " shpk  do 1o
ndryshoje, duke u bere ne viere absolute prej 8. 100,100 ek

§- TE DREJT A DHE AV ANTAZHE 'TE TIERA

Ky operacon  hashkimi ncpermijet perthithjes nuk do te penmbaje,  te
drejta dhe avantazhe te vecanta, per adeninistratoret

Shogeria perthithese  nga operacioni | bashkimit nuk ju njeh asnje
kusht t© posacem

zoterucsve te aksioneve te shogerise perthithese s dhe te ortakeve
te shogerise te perthithur st dhe te kete ndonje ndikim ne ushitimin e
kesaj te drejle mbi il e ndryshem nga kuotat ¢ shogerive e perthithura
apo cdo mase feter e parashikuar ne lidhje me ta pra do te kene te
njejla te drejta ge kane patur der ne daten e hartimit 1e ketij projekt
bashlimi.




§- PASQIAT L BASHKIMIT

Bashkimi nuk do te kete asnje pasoje ndaj paleve te treta sic jane:

. Klientel, Debiloret Kontratat, do te respektohen  te gjithe
e drejtat  dhe detyrimet  ne kontratat e lidhura midis shogerise
dhe klienteve te saj. Te gjitha te drejtat  dhe detyrimet mudis
paleve kontraktuale do ti kalojne shogerise Perthithese,

. Te giitha te drejtat dhe detyrimet ¢ Debitoreve  1e shogerise  se
perthithur do i respekinje  Shogeria perthithese ne vazhdimesi.

. Kreditoret, Furnitoret, Bankat, do te gezojne te gjithe te
drejtat ge kane lek Shogerite (e do te marrin - pjese ne kete bashkim,
pas ketij bashkimi  te gjithe te drejtat e kreditoreve (Ortake,
Furmmniterel, Bankat) do te permbushen  nga shogeria Perthithes




. Organct Tatimore,  do e gezojne te githe Lo drojtat ge kane tek
Shogerite  ge do te marvin pjese ne kete bashkim  pas keti) bashkimi te
giithe L& drejiat ¢ tyre do e permbushen  nga Shogeria Pertliithese,

. Punonjesit aktuate de e gezojue te withe e drejtat ge kane ek
Shogerite e do te marin piese ne kete bashkim, pas Keti) bashkimi te
giithe te drejtat e tyre do Lo permbushen  nga Saoqerin Perthithese.

10- Ligi i zbatucshem . Marreveshjes  eshire ligii Shgiptar. Cde
mosmarreveshie apo  xontlikt  ne lidhje me Marrevesljen  do @

zgjidhelt  perfundimisht nge Gjvkatat kompetente  Shyiptarc.

Li- Marreveshja hyn ne fugt diten ne te cifen fiimoset nga e dyja pale.
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